
 
 

 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026 

 

Na základě §§ 59 až 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s 

vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání v platném znění, 

zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, s přihlédnutím 

k opatření obecné povahy č.j. MSMT-29772/2022-1a v platném znění a zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 

ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026. 

 

Pro přijímací řízení stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o studium v denní a 

kombinované formě studia pro níže uvedené školní vzdělávací programy v rámci 

nabízených oborů vzdělání. Vyhlášením 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 

2025/2026 škola zahajuje přijímání přihlášek ke studiu od 1. 9. 2025. 

 

 

Podrobné informace o organizaci a digitalizaci přijímacího řízení a povinné přílohy ke 

stažení najdete na www.prihlaskynastredni.cz 

 

 

Kritéria pro všechny uchazeče v 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 

2025/2026: 

 

Termín pro odeslání přihlášky je pro první kolo přijímacího řízení od 1. února do     

20. února 2025. 

 

  

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 
 

 

 

1. Předpokládané maximální počty přijímaných žáků do 1. ročníku: 

 
 

➢ Obor vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie:  

 
ŠVP Informační technologie  

- 40 žáků v denní formě 

- 40 žáků v kombinované formě 

 

ŠVP Informatika a kyberbezpečnost 

- 40 žáků v denní formě 

- 40 žáků v kombinované formě 

 

➢ Obor vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání:   

 
ŠVP Komerční právo 
- 50 žáků v denní formě 
- 50 žáků v kombinované formě 
 
ŠVP Ekonomika a bezpečnost podniku 
- 50 žáků v denní formě 
- 50 žáků v kombinované formě 
 

➢ Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium:   

 
ŠVP Gymnázium – Živé jazyky 
- 68 žáků v denní formě 
 
 
 

Žádný z otevíraných oborů vzdělání nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních 
požadavků dle NV č. 211/2010 Sb., není tedy nutno dokládat potvrzení lékaře. 
 
 
Počet otevřených tříd bude stanoven na základě počtu podaných přihlášek. O 

minimálním počtu žáků ve třídě rozhodne ředitel školy se souhlasem zřizovatele. 

V případě malého zájmu o kterýkoliv ŠVP kteréhokoliv oboru si škola vyhrazuje právo 

třídu se ŠVP s nízkým počtem přihlášek neotevřít. Uchazečům nabídne přijetí do jiné 

třídy s jiným ŠVP, který má ve své vzdělávací nabídce. 

 



 
 

 

V přijímacím řízení v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou se koná jednotná 

přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky prostřednictvím 

společnosti CERMAT. Školní přijímací zkouška není stanovena.  

 

Ve 2. kole přijímacího řízení se povinně zohledňují výsledky JPZ z 1. kola. 

 

 

2. Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

 

➢ 11. dubna 2025  

➢ 14. dubna 2025  

 
Náhradní termíny jsou stanoveny takto:  
 
➢ 29. 4. 2025  

➢ 30. 4. 2025 

 
 
3. Kritéria hodnocení 

 

Pro všechny uchazeče v 1. kole přijímacího řízení do oborů středního vzdělávání 

s maturitní zkouškou jsou stanovena jednotná kritéria hodnocení: 

 

Maximální počet bodů = 150 

 
Uchazeči budou při přijímání hodnoceni z: 

a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – 2. pololetí 8. ročníku a 1. 

pololetí 9. ročníku ZŠ (maximálně 50 bodů) 

b) výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

(maximálně 50 bodů) 

c) výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky (maximálně 50 

bodů) 

Výpočet celkového počtu bodů: 
 
Počet bodů JPZ ČJL + počet bodů JPZ MAT + 50/průměr vysvědčení 8. + 9. ročník ZŠ 

 
 
  



 
 

 

Pořadí uchazečů: 
 
Pořadí uchazečů je stanoveno podle celkového počtu bodů. 
 
Pokud dojde ke shodě, má přednost uchazeč, který si prioritně zvolil tuto školu. 
 
Pokud shoda trvá a je třeba rozhodnout o přijetí nebo nepřijetí uchazeče, rozhodne o 
vzájemném pořadí los. O způsobu a průběhu losování rozhodne ředitel školy. 
 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami budou mít upraveny podmínky konání 

jednotné přijímací zkoušky na základě posudku vydaného školským poradenským 

zařízením, které jsou uchazeči povinni doložit současně s přihláškou ke studiu. Na 

pozdější vyjádření nebude brán zřetel.   

 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání 

ve škole mimo území České republiky (osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona) a 

podaly žádost řediteli školy o prominutí zkoušky z českého jazyka spolu s dokladem 

prokazujícím splnění podmínek pro prominutí, se promíjí uvedená zkouška. Ředitel 

školy ověří nejdéle dvacetiminutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání.  

Obsah rozhovoru: 

a) řízený pohovor (okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život 

v ČR, motivace ke studiu)  

b) čtení s porozuměním  

c) popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor).  

Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího 

řízení.  

 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace (dále také „cizinec“), se při přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka. Ředitel školy ověří nejdéle dvacetiminutovým 

rozhovorem před zkušební komisí znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru.  

 

Obsah rozhovoru:  

a) řízený pohovor (okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život 

v ČR, motivace ke studiu)  

b) čtení s porozuměním  

c) popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor).  

 



 
 

 

Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího 

řízení.  

 

Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace (dále také „cizinec“), má na základě žádosti připojené k přihlášce ke 

vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 

vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 

V souladu s opatřením obecné povahy č.j.: MSMT-26560/2023-1 doloží uchazeč 

cizinec společně s žádostí, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (např. kopie uděleného víza).  

 

Ředitel ve spolupráci s Centrem vytvoří pořadí uchazečů na základě redukovaného 

hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. 

Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z Českého jazyka a literatury. 

Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních 

uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho 

pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel 

školy jejich pořadí a podle tohoto pořadí rozhodne o přijatých uchazečích ke studiu. 

 

Informační systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek 

na základě preferencí uvedených v přihlášce přiřazovat uchazeče ke konkrétním 

oborům vzdělání do konkrétních škol. V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit 

do určené školy, bude mít možnost vzdát se práva na přijetí. Pokud se hlásí 

do druhého kola přijímacího řízení, pak tak může učinit nejdéle 3 pracovní dny 

před termínem pro podání přihlášky v druhém kole (v případě komunikace 

prostřednictvím informačního systému činí tento úkon prostřednictvím IS). Vzdáním 

se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání, který 

uvedl v přihlášce, nýbrž právo hlásit se do druhého kola přijímacího řízení. 

 

Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů, nebo z důvodu nesplnění kritérií je 

bezpředmětné, odvolání má smysl pouze v případě, že uchazeč shledá důvodné 

pochybení při hodnocení výsledků, nebo narušení průběhu JPZ. 

 

  



 
 

 

Oznámení výsledků 

 

Výsledky přijímacího řízení z informačního systému o přijímacím řízení zveřejní ředitel 

školy v den určený prováděcím právním předpisem na veřejně přístupné místě ve 

škole a na webových stránkách:  https://stredni.cz/pro-uchazece/.  

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého 

uchazeče. Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se uchazečům neposílá.  

 

 

 

 

 

Kunovice  

21. ledna 2025 

 

   PhDr. Kamil Ježík, MBA  

                     ředitel školy 


		2025-01-21T15:27:40+0100
	PhDr. Kamil Ježík, MBA




